令和４年１月２９日

各 理 事  様

NPO法人南中円卓会議

                       理事長 菊 屋 英 一

第１２回陶器山元気ウォーキングの中止について(お知らせ)

平素から南中円卓会議の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り誠にあり

がとうございます。

さて、第１２回陶器山元気ウォーキングにつきましては、各自治会(地区会)

長の皆様方のご理解とご協力の下、市民の安全・安心確保の観点から、マスク

着用・手指消毒などの基本的な取り組みはもとより会場での検温の実施、豚汁

等の飲食の提供中止、当日申し込みの中止など感染防止対策を徹底した上での

実施を模索してまいりました。

 去る１月１５日開催の理事会におきましては、既に年初来のオミクロン株の

感染拡大が始まっておりましたが、引き続き開催に向けた努力を継続する方向

でご了解を頂きました。ただし、今後更なる感染拡大が進行し、開催が困難で

あると思われる場合には緊急性を考慮し、地域コミュニティ部会及び理事会運

営委員会に判断を一任していただくことになりました。

 その後、オミクロン株が急激に感染拡大し、１月２７日から２月２０日ま

で、大阪府全域で蔓延防止等重点措置が実施されるに至りました。

地域コミュニティ部会では、このような中にあっても何とか実施する手立て

はないものか検討いたしましたが、事業実施に当たっては、各自治会役員の皆

様方に応援スタッフの推薦や参加者のとりまとめをお願いしていることに加

え、地域コミュニティ部会としても、申し込み名簿の作成及び参加者証の発送

など、２月初めから３月中旬まで連続して作業が続くことになり、感染リスク

の高まりが懸念されることから、不本意ではありますが、第１２回陶器山元気

ウォーキングは中止せざるを得ないというという結論に至りました。

皆様にはこれまで準備を進めるにあたり、種々ご理解とご協力を賜ったにも

かかわらず、このような結果になりましたことをお詫び申し上げますととも

に、来年度の実施に向けてのご協力をお願い申し上げまして、中止のお知らせ

とさせていただきます。